
2)

3)

LIMIT  
(%)

%
LIMIT 

(%)
%

≤ 15% 8,4 ≤ 15% 7,6

≤ 

30%

≤ 

30%

≤ 

30%
2,4

≤ 

30%

≤ 0% ≤ 0%

≤ 

30%
2,4

≤ 

30%

≤ 

45%
10,8

≤ 

45%
7,6

≤ 

45%
10,8

≤ 

45%
7,6

(a)

#HODNOTA!

1)

Ocelové štětovnice

Mikropiloty

Betonové patky

Dotčená část stavby:

Žb. patky, štětovnice, mikropiloty

Předmět změny: podrobný popis viz příloha č. 1 ZL

(b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů (d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 

C
Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od 

dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele: 

(b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší;

(c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší;
není možná z ekonomických nebo technických důvodů

(b) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele;

E
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací, se nepovažuje záměna jedné nebo více 

položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami, za předpokladu že:
(c) nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

B
Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 

předpokládaných změn smlouvy) je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 

Smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).             

(a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací 

ve vztahu k nahrazovaným položkám;

Změna překračuje zákonem povolený limit.

Zákon 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, §222, ve znění z 07/2023

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavebních prací) od původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky v 

zatřídění dle Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR v souladu s § 222 - Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku Zákona 134/2016 Sb. - 

 Zákon o zadávání veřejných zakázek.

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek 

Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0. Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem 

na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: 

D
Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť potřeba změny vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tato změna nemění 

celkovou povahu zakázky.
(a) by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; 

P
o

zn
á

m
ka

: 1)
Tabulky, udávající hodnoty změn v Kč bez DPH a v procentech, vyjadřují 

soulad, nebo případný nesoulad s limitními hodnotami, stanovenými zákonem 

134/2016 Sb. V aktuálním znění (07/2023).

PODPIS ZMĚNOVÉHO LISTU VYJADŘUJE SOUHLAS NÍŽE PODEPSANÉHO SE ZMĚNOU, 

V TOMTO ZMĚNOVÉM LISTU UVEDENOU.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedených  SO/PS, které jsou součástí výše uvedené Stavby, budou 

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu a jejich řešení jsou ve shodě s článkem 

10.1 Smlouvy.                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                   Tento Změnový list NAHRAZUJE dodatek Smlouvy, musí být 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem  řádně projednán a odsouhlasen zástupcem TDS a Objednatelem.                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                       

  Změnový list se pokládá za odsouhlasený dnem podpisu statutárního zástupce Objednatele.                                                                                                                                                                  

2)
Posouzení změn ve vztahu 

k §222:

Změny jsou v souladu se ZZVZ, § 222

B+C+D+E
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
3 134 497,26 Kč B+C+D+E

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
2 213 949,89 Kč

B+C+D
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
3 134 497,26 Kč B+C+D

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
2 213 949,89 Kč

C+D
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
706 229,71 Kč C+D

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny E
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny

D
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
706 229,71 Kč D

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny

C
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny C
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny

VLIV  TÉTO  AKTUÁLNÍ  ZMĚNY  DÍLA  NA  TERMÍN  DOKONČENÍ  DÍLA

Změna počtu dnů 

dokonšení díla z 

předchozích ZL
45 

Změna počtu dnů dokonšení 

díla v rámci tohoto aktuálního 

ZL:

Změna počtu dnů 

dokončení díla celkem:
45

%

2 213 949,89 Kč 7,6 2 213 949,89 Kč 7,6

NAVRHOVANÉ  ZMĚNY  CENY  DÍLA V TOMTO ZL

Cena 

navrhovaných 

změn ZÁPORNÝCH

Cena navrhovaných změn 

KLADNÝCH
Cena navrhovaných změn 

kladných a záporných celkem

Kč bez DPH % % Kč bez DPHKč bez DPH

Politických vězňů 

64, 280 02 Kolín

Celková změna ceny díla - souhrn všech ZL vč. tohoto: 3 134 497,26 Kč

Celková AKTUÁLNÍ cena díla: 32 099 024,26 Kč
POPIS  ZMĚNY:

CHARAKTER  ZMĚNY DLE § 222 ZZVZ: REKAPITULACE  CENY  DÍLA  VČETNĚ  ZAPOČTENÍ  TOHOTO  ZMĚNOVÉHO  LISTU

A C D E
Nabídková cena Zhotovitele - cena dle původní SoD: 

(Kč bez DPH)
28 964 527,00 Kč

Zhotovitel:INICIÁTOR  ZMĚNY:
STRABAG 

Water s.r.o.

Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 

Praha 5

Aut. 

dozor:
AQUATIS, a.s.

Botanická 

834/56, okres 

Brno-město, 602 

00 Brno

#

viz. příloha         

 č. 2 ZL    

Rekapitulace 

nákladů ZL

ZMĚNA BĚHEM VÝSTAVBY

ZMĚNOVÝ LIST 02
ÚDAJE STAVBY:

SMLOUVA:

Ze dne:
Číslo:

Objednatele: S/ŘVC/162/R/SoD/2022

NÁZEV STAVBY:
Ochranný přístav Nymburk – stání pro sportovní 

plavidla

15.07.2024 Zhotovitele: 1-01-24-002-KBAE

Termín dokončení dle původní Smlouvy: 16.03.2025

ČÍSLO PROJEKTU: 5215530002 Termín dokončení po této změně: 30.04.2025

Ředitelství 

vodních cest ČR

nábřeží L. Svobody 

1222/12, 110 15  

Praha 2

Správce 

stavby / 

TDS:

IRIS 

Bohemia 

s.r.o.

ZMĚNOU DOTČENÉ 

ČÁSTI STAVBY:                                

               (SO, IO, PS)

Smluvní strany a další přímí účastníci výstavby

Objednatel:
SO 01 ; SO 01 ; SO 01

B
Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
2 428 267,55 Kč B

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ  

změny
2 213 949,89 Kč

POSOUZENÍ  ZMĚNY  CENY DLE  §222  ZÁKONA  O  ZADÁVÁNÍ  VEŘEJNÝCH  ZAKÁZEK

ZMĚNOVÉ LISTY CELKEM:

CHARAKTER ZMĚNY DLE §222 ZZVZ: Kč bez DPH CHARAKTER ZMĚNY DLE §222 ZZVZ: Kč bez DPH

AKTUÁLNÍ ZMĚNOVÝ LIST č.: 02

E

                                 © IRIS Bohemia s.r.o. 2025/01

B



PŘÍLOHY (1+2) A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY ZMĚNOVÉHO  LISTU:

1 5 9

2 6 10

3 7 11

4 8 12

Ředitel

Podpis:

Vedoucí ORE, OPR

Statutární orgán, Objednatel, Příkazce operace

Jméno                        

        Pozice
Datum:

Oddělení vnitř. správy, správce rozpočtu

Jméno                        

        Pozice
Datum:

Položkový soupis dodatečně provedených prací SO 01 Protokoly Mikropilot

Výkres RDS Břehové patky č. D. 1.1.5, D. 1.1.6 KD č. 4a 6 zápis

Podrobný popis a zdůvodnění změn
Výkres RDS Ocelové štětovnice D.1.1.2, 

D.1.1.4

Rekapitulace nákladů Změnového listu v členění dle 

§222 ZZVZ
Statický návrh mikropilot 

Ing. Lubomír Fojtů

Investiční referent

Podpis:

Vedoucí oddělení garanta smlouvy

Jméno                        

        Pozice
Datum:

Garant smlouvy objednatele

Jméno                        

        Pozice
Datum:

Podpis:

Vedoucí OVS

Podpis:

STRABAG Water s.r.o.
Vedoucí projektu

Ředitelství vodních cest ČR

Objednatel:

Vyjádření:

Změnový list č. 2 řeší změny v zakládání, vyvolané reálným stavem základových poměrů a upřesněním koncepce mola oproti dokumentaci, zpracované 

v nižších stupních před RDS. Zásadní změnou je rozměr žb patek, navržený a posouzený na aktuální základové poměry. tedy zakládání na kamenném 

záhozu s návaznozti na nestabilní kamennou břehovou zeď. Aktuálním poměrům odpovídá i doplnění mikropilot o mikropiloty tlačené a nutnost 

pažení štětovnicemi pro práce pod hladinou, jejich množství odpovídá nově navrženým patkám. Správce stavby změnový list připomínkoval v průběhu 

jeho zpracování a s předloženým zněním souhlasí.

Zhotovitel:
Jméno                        

        Pozice
Datum: Podpis:

Podpis:

IRIS Bohemia s.r.o.
Jednatel

Správce stavby / TDS / KooBOZP:
Jméno                        

        Pozice
Datum:

AQUATIS, a.s.
AD

Vyjádření:

1) Optimalizovaný tvar betonových patek vychází z požadavku  správce nábřežní zdi (Povodí Labe, s.p.) na přisazení břehových patek k hraně nábřežní 

zdi. Rozměry betonových patek vychází z jejich nové pozice, základových poměrů a aktualizovaného návrhu kotvení.

2) Použití ochranné jímky z nastražených štětovnic při realizaci betonových patek v nových pozicích je v souladu se schválenou RDS. 

3) Počet, délka a pozice mikropilot pro kotvení betonových bloků vychází ze statického návrhu zpracovaného na základě aktualizované geologie po 

provedení sond.

Žádná z uvedených změn nemá vliv na stavební povolení. Nedochází k dotčení pozemků mimo povolený zábor stavby.

(b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů (d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 

stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou 

takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti 

materiálu nebo prací podle písmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

VYJÁDŘENÍ, PODPISY:

Autorský dozor (AD):
Jméno                        

        Pozice
Datum: Podpis:

                                 © IRIS Bohemia s.r.o. 2025/01

04.04.2025

04.04.2025

04.04.2025

14.04.2025

14.04.2025

14.04.2025

14.04.2025



č.:

 sond

Předmět změny: Betonové patky

Charakter změny: B

Předmět změny: Charakter změny:

Předmět změny: Charakter změny:

1)

Betonové patky ramenátů /č. 1, 2 a 4/ byly s ohledem na zjištěnou geologii po provedení sond a statických výpočtů navrženy v RDS a 

následně realizovány v půdoryse obdélníkové o stranách 1,5 m x 2,09  ms výškově zešikmeným povrchem po svahu. Na tyto bloky 

jsou uloženy ramenáty. Betonová patka lávky /č.3/ byla s ohledem na zjištěnou geologii po provedení sond a statických výpočtů 

navržena v RDS a následně realizována v půdoryse obdélníková o rozměrech 3,25 x 1,632 m a je na ní uložena přístupová lávka na 

plovoucí molo a kotvena vstupní brána. Tvarové zvýšení kubatury a řešení bloků včetně jejich pozice byla optimalizována v 

návaznosti na konstrukci plovoucího mola a jejich posunu na hranu nábřežní zdi.Kotevní bloky jsouz provedeny z vyztuženého 

betonu C 30/37 XC4, XF1 na vrstvu podkladního betonu C12/15 tl. 150 mm. Použitá výztuž ocei R 10 505. Objektivní změna vychází z 

jednotkových cen nabídkového rozpočtu. Nejde o podstatnou změnu závazku.

2)

Ocelové štětovnice byly striktně realizovány v souladu se schválenou RDS viz přílohy D 1.1.2, D 1.1.4. Řešení bloků včetně jejich 

pozice byla optimalizována v návaznosti na konstrukci plovoucího mola a jejich posunu na hranu nábřežní zdi.  Pod ochranou 

nastražených štětovnic byly realizovány zemní práce a výkopy konstrukcí betonových patek s přímým vlivem vodní  hladiny. Plochy a 

rozměry ocelových stětovnic byly plně závislé na následné realizaci schválených betonových bloků. Objektivní změna vychází z 

jednotkových cen nabídkového rozpočtu. Nejde o podstatnou změnu závazku.

3)

Na základě statického posouzení, bylo upraveno kotvení pomocí mikropilot. Z důvodu zajištění statické únosnosti byly navrženy v 

RDS a realizovány u patek č. 1,2 a 4  dvě šikmé mikropiloty délky 9 m a jedna svislá mikropilota délky 6 m.  U patky pro lávku č. 3 byly 

z  důvodu zajištění statické únosnosti navrženy v RDS a realizovány  dvě šikmé mikropiloty délky 9 m a dvě svislé mikropiloty délky 6 

m. Objektivní změna vychází z jednotkových cen nabídkového rozpočtu. Nejde o podstatnou změnu závazku.

4)

Charakter změny:

ZMĚNOVÝ LIST 02

PODROBNÝ  POPIS  A  ZDŮVODNĚNÍ ZMĚN

PŘÍLOHA  Č. 1  ZMĚNOVÉHO   LISTU

5)

6)

Předmět změny: Ocelové štětovnice Charakter změny: B

Předmět změny:

B

Předmět změny: Charakter změny:

Mikropiloty

                                 © IRIS Bohemia s.r.o. 2025/01



Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

č.: SO 01

Břehové patky

č.: SO 01

Břehové patky

č.: SO 01

Břehové patky

801 320,26

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

Kč za objekt celkem:

925 243,39

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné 487 386,24

Kč za objekt celkem:

záporné

487 386,24

kladné

záporné

Kč za objekt celkem:

Kč za objekt celkem:

Kč za objekt celkem:

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné

záporné

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné

záporné

č.:

č.:

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

č.:

Kč za objekt celkem:

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné 801 320,26

záporné

kladné 925 243,39

záporné

ZMĚNOVÝ  LIST  CELKEM:
B + C + D + E Kč bez DPH DPH 21% Kč vč. DPH

Změny kladné celkem: 2 213 949,89 464 929,48 2 678 879,37

CELKEM Kč VČ. DPH 2 678 879,37

Změny záporné celkem:

DPH 21%

2 213 949,89

B+ B- C+ C- D+ D- E+

Změny kladné a záporné: 2 213 949,89 464 929,48 2 678 879,37

E-

CELKEM Kč BEZ DPH

464 929,48

Mikropiloty 487 386,24

Ocelové štětovnice 925 243,39

Břehové patky 478 847,77

Dotčený SO, IO, PS ODDÍL (popis)
B C D E

KLADNÉ ZÁPORNÉ KLADNÉ ZÁPORNÉ KLADNÉ ZÁPORNÉ KLADNÉ ZÁPORNÉ

Přesun hmot 322 472,49

REKAPITULACE  NÁKLADŮ  ZMĚNOVÉHO  LISTU  V  ČLENĚNÍ  DLE  §222  ZZVZ

č.:
Ochranný přístav 

Nymburk – stání pro 

sportovní plavidla
ZMĚNOVÝ LIST 02 PŘÍLOHA  Č. 2  ZMĚNOVÉHO   LISTU

                                 © IRIS Bohemia s.r.o. 2025/01




